
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
Č.......................

Smluvní strany

Městská část Praha 13
IČ: 00241687
se sídlem Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 - Stodůlky
zastoupená: RNDr. Marcelou Plesníkovou, místostarostkou

(dále jen ,,příkazce“) na straně jedné

a

Mgr. Vladimíra Kalivodová
IČ: 42536502

(dále jen ,,příkazník“) na straně druhé

uzavírají podle ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku tuto
příkazní smlouvu

ČI.I

1. Příkazník se zavazuje provést pro příkazce tuto činnost: kompletní zpracování projektových
žádostí, včetně elektronické verze žádostí, přípravu požadovaných příloh, konzultace
s poskytovatelem dotace a včasné odevzdání projektových žádostí dle definované 7. výzvy
Národního programu Životní prostředí v roce 2019 - Prioritní osa: 6. Environmentální prevence,
Podoblast: 6.1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta, Podporované aktivity: 6. 1. C -
Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely EWO
(„Přírodní zahrady44).

2. Příkazník bude pro příkazce zpracovávat dotační žádosti pro tyto mateřské školy:
• MŠ Zahrádka, Husníkova 2076/6, Stodůlky, 15800 Praha
• MŠ Palouček, Husníkova 2075, Stodůlky, 15800 Praha
• MŠ U Rumcajse, Zázvorkova 1994/32, Stodůlky, 15500 Praha
• MŠ Úsměv, Herčíkova 2190/1, Stodůlky, 15500 Praha

3. Po přidělení dotace, tj. po vydání písemného rozhodnutí o přidělení dotace, zajistí veškerou
dokumentaci, která je nutná pro to, aby byla podepsána smlouva o poskytnutí dotace.

4. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce za platbu obstará zajištění, kompletní přípravu a předložení
4 projektových žádostí včetně přípravy všech povinných příloh a úkonů potřebných v této věci
v rámci 7. výzvy Národního programu Životní prostředí 2019, dále jejich následnou administraci
a monitoring po dobu realizace (dále taktéž jako „sjednaná činnost44).

5. Příkazník se zavazuje tuto záležitost zařídit v řádném termínu, podle pokynů 7. výzvy Národního
programu Životní prostředí 2019.

6. Příkazník se zavazuje, že do tohoto termínu bude mít příkazce vyhotoveny veškeré potřebné
dokumenty a provedeny veškeré potřebné činnosti k předložení žádosti o získání dotace.

7. Příkazník se zavazuje činnost směřující k zajištění záležitosti zahájit nejpozději od data podepsání
této smlouvy.

1



smlouvy, tedy na zajištění předmětného plnění dle čl. 2 Smlouvy.
Příkazník toto zmocnění v plném rozsahu přijímá.
Tato plná moc končí uplynutím doby plnění podle článku V. Smlouvy.
Shora psaná Plná moc bude poskytnuta též na samostatné listině.

CL II

1. Příkazník je povinen
a) sjednanou činnost provádět podle svých schopností a znalostí,
b) sjednanou činnost provádět osobně, na svou zodpovědnost a svým jménem
c) dbát pokynů příkazce.

2. Příkazce je povinen
a) vyplatit příkazníkovi sjednanou odměnu dle čl. III. této smlouvy,
b) poskytnout příkazníkovi informace potřebné k provádění sjednané činnosti,

ČL III

1. Příkazce oznámí příkazníkovi úmysl předložit projektové žádosti pro 4 mateřské školy na
vytvoření přírodních zahrad, a to v těchto mateřských školách:
• MŠ Zahrádka, Husníkova 2076/6, Stodůlky, 15800 Praha
• MŠ Palouček, Husníkova 2075, Stodůlky, 15800 Praha
• MŠ U Rumcajse, Zázvorkova 1994/32, Stodůlky, 15500 Praha
• MŠ Úsměv, Herčíkova 2190/1, Stodůlky, 15500 Praha

(včetně všech úkonů potřebných v této věci) v rámci 7. výzvy Národního programu Životní
prostředí v roce 2019 včetně přípravy všech povinných příloh.

2. Příkazník předá příkazci kompletní podklady a potřebné související dokumenty, ke schválení do
10 pracovních dnů od data uzavření příkazní smlouvy, v elektronické podobě na nosiči CD, DVD
nebo e-mailem.

3. Příkazce předá podklady požadované příkazníkem do tří (3) pracovních dnů ode dne doručení
požadavku příkazníka, pokud to bude technicky a právně možné. V případě, že příkazce tento
termín nesplní a podklady mají vliv na prodlení při zpracování dokumentace, uvedená lhůta
předání zpracované dokumentace příkazníkem se přiměřeně prodlužuje.

ČI. IV

1. Za provedení sjednané činnosti uvedené v čl. I. Smlouvy, přísluší příkazníkovi odměna za 1

projektovou žádost pro 1 mateřskou školu ve výši 25 000 Kč (slovy: dvacetpěttisíc korun
českých), tzn., za projektové žádosti pro 4 mateřské školy bude odměna činit celkem 100 000 Kč
(jedenstotisíc korun českých). Příkazník není plátcem DPH.

2

8. PLNÁ MOC
Příkazce zmocňuje příkazníka, aby vykonával shora uvedené činnosti v rozsahu a za podmínek
uvedených v této smlouvě, jeho jménem.
Příkazce uděluje příkazníkovi plnou moc ke všem právním úkonům, které bude příkazník vykonávat
na základě této

8. PLNÁ MOC
Příkazce zmocňuje příkazníka, aby vykonával shora uvedené činnosti v rozsahu a za podmínek 
uvedených v této smlouvě, jeho jménem.
Příkazce uděluje příkazníkovi plnou moc ke všem právním úkonům, které bude příkazník vykonávat 
na základě této smlouvy, tedy na zajištění předmětného plnění dle čl. 2 Smlouvy.
Příkazník toto zmocnění v plném rozsahu přijímá.
Tato plná moc končí uplynutím doby plnění podle článku V. Smlouvy.
Shora psaná Plná moc bude poskytnuta též na samostatné listině.

CL II

1. Příkazník je povinen
a) sjednanou činnost provádět podle svých schopností a znalostí,
b) sjednanou činnost provádět osobně, na svou zodpovědnost a svým jménem
c) dbát pokynů příkazce.

2. Příkazce je povinen
a) vyplatit příkazníkovi sjednanou odměnu dle čl. III. této smlouvy,
b) poskytnout příkazníkovi informace potřebné k provádění sjednané činnosti,

ČL III

1. Příkazce oznámí příkazníkovi úmysl předložit projektové žádosti pro 4 mateřské školy na 
vytvoření přírodních zahrad, a to v těchto mateřských školách:

• MŠ Zahrádka, Husníkova 2076/6, Stodůlky, 15800 Praha
• MŠ Palouček, Husníkova 2075, Stodůlky, 15800 Praha
• MŠ U Rumcajse, Zázvorkova 1994/32, Stodůlky, 15500 Praha
• MŠ Úsměv, Herčíkova 2190/1, Stodůlky, 15500 Praha

(včetně všech úkonů potřebných v této věci) v rámci 7. výzvy Národního programu Životní 
prostředí v roce 2019 včetně přípravy všech povinných příloh.

2. Příkazník předá příkazci kompletní podklady a potřebné související dokumenty, ke schválení do 
10 pracovních dnů od data uzavření příkazní smlouvy, v elektronické podobě na nosiči CD, DVD 
nebo e-mailem.

3. Příkazce předá podklady požadované příkazníkem do tří (3) pracovních dnů ode dne doručení 
požadavku příkazníka, pokud to bude technicky a právně možné. V případě, že příkazce tento 
termín nesplní a podklady mají vliv na prodlení při zpracování dokumentace, uvedená lhůta 
předání zpracované dokumentace příkazníkem se přiměřeně prodlužuje.

ČI. IV

1. Za provedení sjednané činnosti uvedené v čl. I. Smlouvy, přísluší příkazníkovi odměna za 1 
projektovou žádost pro 1 mateřskou školu ve výši 25 000 Kč (slovy: dvacetpěttisíc korun 
českých), tzn., za projektové žádosti pro 4 mateřské školy bude odměna činit celkem 100 000 Kč 
(jedenstotisíc korun českých). Příkazník není plátcem DPH.

2



doručení odvolání příkazníkovi.
Příkazník je po odvolání povinen ještě učinit vše, co nesnese odkladu, aby příkazce neutrpěl
újmu.

3. Příkazník může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem
následujícím po doručení výpovědi.

ČI. VI
1. Tato smlouva bude ukončena řádným splněním závazků smluvních stran, vyplývajících

z ujednání smlouvy a zaplacením sjednané odměny dle smlouvy, není-li v ní stanoveno jinak.
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené

příkazcem, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že tyto
skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek41.

3. Příkazník bere na vědomí povinnost příkazce zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho část třetím
osobám, která je založená právními předpisy vztahujícími se na činnost městských částí hlavního
města Prahy, zejména v souladu se zák.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zák.č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a zák.č. 134/2016 Sb., o
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. V rámci vyloučení všech pochybností smluvní
strany prohlašují, že takové uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí ze strany příkazce
nevyžaduje předchozí souhlas příkazníka.

4. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými statutárními
zástupci obou smluvních stran. V souladu s § 566 odst. 2 občanského zákoníku pro jakékoli

3

2. Odměna uvedená v tomto článku zahrnuje veškeré náklady a to i materiál, dopravné a další
náklady, které zhotovitel vynaloží ke splnění účelu této smlouvy. Takto uvedená celková cena je
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady potřebné k plnění
smlouvy, jakož i veškeré náklady související.

3. Příkazce a příkazník se dohodli, že příkazce neposkytuje zálohy. Příkazník je oprávněn vystavit
fakturu po přiznání dotace, tj. po vydání písemného rozhodnutí o přidělení dotace jednotlivým
mateřským školám v rámci 7. Výzvy Národního programu Životní prostředí - Přírodní zahrady ze
strany Řídícího orgánu tj. Státního fondu životního prostředí.

4. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. V opačném případě je příkazce oprávněn
ji vrátit příkazníkovi k opravě či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne
doručení opravené faktury příkazci.

5. Splatnost faktury je 14 dní od jejího doručení příkazci. Za den zaplacení odměny je považován
den, kdy je částka odepsaná z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka, který je uveden
v záhlaví této Smlouvy.

ČI. V

1. Tato smlouva zanikne zejména:
a) odvoláním příkazu příkazcem,
b) výpovědí příkazu příkazníkem,
c) písemnou dohodou smluvních stran nebo
d) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní

doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvým dnem kalendářního měsíce, který následuje po
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

2. Odvoláním tato smlouva zanikne dnem následujícím po

2. Odměna uvedená v tomto článku zahrnuje veškeré náklady a to i materiál, dopravné a další 
náklady, které zhotovitel vynaloží ke splnění účelu této smlouvy. Takto uvedená celková cena je 
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady potřebné k plnění 
smlouvy, jakož i veškeré náklady související.

3. Příkazce a příkazník se dohodli, že příkazce neposkytuje zálohy. Příkazník je oprávněn vystavit 
fakturu po přiznání dotace, tj. po vydání písemného rozhodnutí o přidělení dotace jednotlivým 
mateřským školám v rámci 7. Výzvy Národního programu Životní prostředí - Přírodní zahrady ze 
strany Řídícího orgánu tj. Státního fondu životního prostředí.

4. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. V opačném případě je příkazce oprávněn 
ji vrátit příkazníkovi k opravě či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení opravené faktury příkazci.

5. Splatnost faktury je 14 dní od jejího doručení příkazci. Za den zaplacení odměny je považován 
den, kdy je částka odepsaná z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka, který je uveden 
v záhlaví této Smlouvy.

ČI. V

1. Tato smlouva zanikne zejména:
a) odvoláním příkazu příkazcem,
b) výpovědí příkazu příkazníkem,
c) písemnou dohodou smluvních stran nebo
d) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní 

doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvým dnem kalendářního měsíce, který následuje po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

2. Odvoláním tato smlouva zanikne dnem následujícím po doručení odvolání příkazníkovi. 
Příkazník je po odvolání povinen ještě učinit vše, co nesnese odkladu, aby příkazce neutrpěl 
újmu.

3. Příkazník může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi.

ČI. VI

1. Tato smlouva bude ukončena řádným splněním závazků smluvních stran, vyplývajících 
z ujednání smlouvy a zaplacením sjednané odměny dle smlouvy, není-li v ní stanoveno jinak.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
příkazcem, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že tyto 
skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek41.

3. Příkazník bere na vědomí povinnost příkazce zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho část třetím 
osobám, která je založená právními předpisy vztahujícími se na činnost městských částí hlavního 
města Prahy, zejména v souladu se zák.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zák.č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a zák.č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. V rámci vyloučení všech pochybností smluvní 
strany prohlašují, že takové uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí ze strany příkazce 
nevyžaduje předchozí souhlas příkazníka.

4. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými statutárními 
zástupci obou smluvních stran. V souladu s § 566 odst. 2 občanského zákoníku pro jakékoli

3



smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá smluvní strana po
dvou vyhotovení.

6. Tato smlouva je podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran a odpovídá jejich pravé a
svobodné vůli.

7. V případě, že se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane, nebo bude prohlášeno, neplatným,
nevykonatelným či nevymahatelným, taková vada příslušného ustanovení nemá vliv na ostatní
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit vadné ustanovení novým
ustanovením bezvadným, které v maximálním možném rozsahu zachová hospodářský význam
nahrazovaného ustanovení.

8. Smluvní strany se dohodli, že práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nepřevedou na třetí
osobu, pokud s tím druhá strana nebude souhlasit.

9. Smlouva byla projednána a schválena RMČ na jejím 3. zasedání dne 10. 2. 2020 číslem usnesení
UR 0055/2020.

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Veškeré úkony
související se zveřejněním smlouvy zajistíMČ Praha 13

V Praze dne ...?.i ^¦5.Z.oZQ

RNDr. Marcela Plesníková Mgr. Vladimíra Kalivodová

příkazce příkazník

4

vztahy smluvních stran vyplývající ze smlouvy anebo v souvislosti s ní mají význam pouze
oboustranně podepsané listiny resp. dodatky ke smlouvě. Jakékoli jiné písemnosti jsou bez
právního významu.

5. Tato



DOLOŽKA
Potvrzujeme ve smyslu §43 z.č. 131/2000Sb. v platném znání,

že byly splněny podmínky pro piatnost právního úkonu
v souladu s usnesením Rř/lč ísOPSTva

Praha 13

;;


